„*Temporibus quoque sub eisdem, Berardus de Nimpha clericus papalibus armatus munimentis a cruce signatis ad opus comitis Ricardi sub inhonesta nimis forma [pecuniam] collegit, ut potius rapina quam iustitia videretur. Forma autem huius rapinae informis . . .*“

An dieser Stelle wird der Bullenschreiber *Magister Berardus de Nimpha*, der bis zu seinem Tode in England für die Kurie tätig war, als ein ebensolcher Schurke geschildert, wie der vorgenannte *Magister*. Das sind so die kleinen Liebenswürdigkeiten des prächtigen Mönches von *Saint Alban's*. Ohne saftige Beiworte und malerische Flegelhaftigkeiten tut er es nun einmal nicht. Auch von *Berardus de Nimpha* heißt es, daß er *papalibus armatus munimentis* gekommen sei.

Im fünften Bande Seite 527 lesen wir:

„*Ipso etiam tempore instillatum est multorum auribus quoddam incredibile, quod quidem absurdum est et nefas credere, quod scilicet quidam falsarii bulla nequiter abutebantur et cedulis vacuis bullam appendebant, ut quid placeret eis postea inscriberetur. Dicebant enim ad invicem: „Non placeat Christo, ut dominus papa, qui proculdubio vir sanctissimus est, talibus consentiret enormitatibus, quem constat esse ad tantum apicem divinitus sublimatum, qui fecit, quod nunquam aliquem Papam fecisse meminimus; postulavit enim ab ecclesia precum devotionem sibi impendi. Et quomodo credi potest, quid hic faciat addens pejora prioribus? Absit! Et ita quaerentes solatium suae imperitiae et angustiae, falsariis talia deliramenta sub involucro imputabant.“*

In dieser Stelle kehrt der Gedanke von den bullierten leeren Pergamenten wieder; als Ausführende werden aber scheinbar quidam falsarii genannt.

Im fünften Bande Seite 797 wird der Tod des *Magisters Berardus* gemeldet (1258) und eine begleitende Tatsache von höchster Bedeutsamkeit ohne alle Einschränkung fest behauptet:

„*Qualiter post magistrum Berardum de Nimpha inventae sunt cedulae bullatae et non scriptae.*

*Diebus autem sub eisdem, cum obisset ex improviso magister Berardus de Nimpha, non procul ab urbe Roma oriundus, vir quidem vafer et nummosus,*

<sup>1)</sup> Vergleiche IV, 443 die *Epistola universitatis Angliae pro gravaminibus reddituum extortorum per curiam Romanam*.

qui clericus extiterat Ricardi comitis Cornubiae et extortor nummorum a cruce-signatis argumentosus, inventum est unum scrinium plenum cedulis bullatis et non scriptis, ut pro voluntate sua talibus cartis, cum scriberentur, abutens, ab insontibus pecuniam, quasi auctoritate papali fraudulenter extorqueret“.